
Финансовое управление администрации Шарангского
муниципального округа Нижегородской области

606840, Нижегородская область, р.п. Шаранга, ул. Свободы, д.2

П Р И К А З

О порядке составления годовой бюджетной отчетности
консолидированного бюджета, сводной бухгалтерской отчетности

бюджетных и автономных учреждений за 2025 год

В соответствии с требованиями Инструкции о порядке составления и
представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной
приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 г.
№ 191н, Инструкции о порядке составления, представления годовой,
квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных)
бюджетных и автономных учреждений, утвержденной приказом Минфина
России от 25.03.2011 №33н со всеми внесенными изменениями, статьей 8
Федерального закона «О бухгалтерском учете» от 6 декабря 2011г. №402-ФЗ,
статьи 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации приказываю:
1. Установить сроки представления годовой отчетности главных
распорядителей бюджетных средств, казенных, бюджетных и автономных
учреждений за 2025 год в финансовое управление администрации
Шарангского муниципального округа согласно приложению №1 к
настоящему приказу.
2. Структурным подразделениям финансового управления администрации
Шарангского округа (Лебедева О.А, Демина О.А., Колбина А.С.,) обеспечить
проверку, прием и проведение анализа показателей годовых отчетов об

от 12 января 2026 года № 1



исполнении бюджетов главных распорядителей, годовой бухгалтерской
отчетности автономных и бюджетных учреждений.
3. Главному специалисту Куклиной Ю.А. обеспечить бесперебойное
функционирование информационной системы для формирования сводной
годовой отчетности в программе «Свод-Смарт» и сводной отчетности в
программе «1С Бухгалтерия».
4. Структурным подразделениям финансового управления администрации
Шарангского округа (Лебедевой О.А., Деминой О.А., Колбиной А.С.)
подготовить в электронном виде текст и формы Пояснительной записки
(ф. 0503360) к отчету об исполнении консолидированного бюджета
Шарангского муниципального округа за 2025 год и Пояснительную записку к
Балансу автономных и бюджетных учреждений по Шарангскому
муниципальному округу за 2025 год (ф. 0503760).
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления А.Н. Торопова



Приложение № 1 к приказу
финуправления Шарангского округа

от 12.01.2026 г. № 1

Сроки представления годовой отчетности за 2025 год

22 января 2026 года (четверг)

1.Совет депутатов

2.Управление сельского хозяйства

3. Контрольно – счетная комиссия

23 января 2026 года (пятница)

1. Управление образования - казенные учреждения

2. ОУМИ

26 января 2026 года (понедельник)

1.Управление образования – бюджетные учреждения

2. Отдел культуры – бюджетные учреждения

27 января 2026 года (вторник)

1. Администрация – автономные учреждения

28 января 2026 года (среда)

1.Администрация – казенные учреждения

29 января 2026 года (четверг)

1. Финуправление Шарангского округа

2. Отдел культуры - казенные учреждения


